
                                                                                  

MAP IV pro Brandýsko, registrační číslo projektu: č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008412 

 

 
 

Zápis 

ze setkání zástupců základních a mateřských škol z ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, kteří se 

se zapojili do Pracovní skupiny pro financování.  

Datum a čas: 13.5.2025, 10:45 – 11:45 hod. 

Místo konání:  kancelář logopedky, zámek Brandýs nad Labem a online účast prostřednictvím 

Google Meet: meet.google.com/hgk-qjwr-dok 

Přítomni:  viz prezenční listina 

Program:  

• Dotační bulletin 

• Diskuse nad SR MAP – dotazník 

• Akční plány – návrhy aktivit 

• Informace z ostatních pracovních skupin 

• Termokamery 

• MAP V 

• ZOR a ŽOP 

• Regionální učebnice vlastivědy 

• Spolupráce s NPI 

ZOR – zpráva o realizaci, ŽOP – žádost o platbu 

Po přivítání všech přítomných členů vedoucí projektu sdělila, že k 30. 4. byla podána další Zpráva o 

realizaci. Uvedla také, že očekává možné úpravy týkající se případného navýšení počtu plnění 

indikátorů. Společně se zprávou byla podána také žádost o platbu. 

Projekt MAP V 

Vedoucí projektu sdělila přítomným členům informace ohledně projektu MAP V: 

Stále se čeká na informaci o výši finanční částky, o kterou bude možné žádat. Jistá je pouze 

informace o nutné spoluúčasti. 

Pan ředitel František Grunt vznesl dotaz týkající se výše případné spoluúčasti škol, případně jejich 

zřizovatelů. Paní Koťátková odpověděla, že spoluúčast bude činit 20 % a konečná částka bude záviset 

na počtu škol, které se do projektu i za těchto podmínek rozhodnou zapojit. Dále vysvětlila, že žádost 

o nový projekt bude možné podat z administrativních důvodů až koncem tohoto roku. 

Nový projekt by mohl navázat na stávající od ledna 2026. 

Diskuse nad SR MAP a akční plány  

Paní ředitelka Věra Kouřilová vznesla dotaz, zda případné komentáře a připomínky k dokumentům 
Řídicího výboru mají vliv na pozdější hodnocení žádostí, Strategického rámce (SR) a akčních plánů. 

https://meet.google.com/hgk-qjwr-dok?hs=122&authuser=0


                                                                                  

MAP IV pro Brandýsko, registrační číslo projektu: č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008412 

 

 
 

Vedoucí projektu odpověděla, že nedisponuje informacemi o tom, zda s těmito podněty na vyšší 
úrovni někdo dále pracuje. Dále uvedla, že akční plány se tvoří na základě SR a následná žádost se 
pak staví právě na základě akčního plánu. 

Letos dojde ke změně SR, na jeho úpravě pracoval pan František Tomášek. 

Dotační bulletin 

Paní Emilie Koťátková sdělila členům skupiny, že byl připraven a rozeslán nový dotační bulletin. 
Upozornila, že výzva Dobromysl se týká pouze škol z území MAS Střední Polabí. Koordinátorka 
projektu, paní Karolína Salačová, doplnila informace týkající se programu Chytrá škola Nadace O2. 

Termokamery 

Paní Emilie Koťátková informovala členy skupiny, že během loňského roku zapůjčené termokamery 
odkoupí MAS Střední Polabí za částku 50 000 Kč. Dále sdělila, že po zakoupení budou termokamery 
pravděpodobně uloženy v kanceláři MAS Střední Polabí, odkud si je školy budou moci zapůjčovat. 
Rezervační systém TIMIC budou školy moci nadále využívat. 

V souvislosti s rezervačním systémem rovněž informovala o možnosti přípravy tzv. „badatelských 
dílen“ zaměřených na environmentální výuku. 

 
Informace z jiných pracovních skupin 

Vedoucí projektu informovala členy pracovní skupiny, že v poslední době proběhlo setkání Pracovní 

skupiny pro moderní didaktické formy, kterého se zúčastnily zástupkyně České spořitelny a 

prezentovaly projekty zaměřené na finanční gramotnost. Koordinátorka projektu dále informovala, 

že koncem měsíce se uskuteční setkání Pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání, kterého se 

zúčastní paní Bucharová z NPI a uvede nás do tématu implementace nového RVP do ŠVP. 

 

V návaznosti na zprávu o návštěvě garantky NPI paní Růženy Bucharové vedoucí projektu vznesla 
dotaz na paní ředitelku Hanu Doležalovou a pana ředitele Františka Grunta ohledně návštěvy pana 
Pavlísky / školení pořádaného NPI. 

Paní ředitelka Hana Doležalová uvedla prostřednictvím chatu, že o školení ve škole měli zájem, ale 
bohužel je ze strany NPI již nikdo nekontaktoval. 
Pan ředitel  František Grunt sdělil, že pan Pavliska byl na osobní návštěvě v ZŠ Líbeznice, kde 
proběhlo setkání týkající se strategie rozvoje školy, nicméně spolupráce dále nepokračovala. 

Vedoucí projektu dále informovala členy o zkušenostech se spoluprací se Středním článkem podpory. 
Spolupráce je pozitivně vnímána začínajícími řediteli, zatímco ředitelé s delší praxí jsou ke spolupráci 
spíše skeptičtí. 

Zároveň upozornila, že dne 4. 6. proběhne na zámku v Brandýse nad Labem setkání s metodikem 
Středního článku, panem Jaromírem Šebkem, které se bude věnovat tématům jako je financování 
nepedagogických pracovníků, slučování škol a legislativní změny. 



                                                                                  

MAP IV pro Brandýsko, registrační číslo projektu: č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008412 

 

 
 

 
Vydání regionální učebnice vlastivědy 

Paní ředitelka Věra Kouřilová, která se ujala zpracování regionální učebnice vlastivědy, informovala 

členy skupiny, že textová část učebnice je již téměř hotová. Během příštího týdne zašle připravené 

materiály. Navrhuje také, aby byla učebnice dostupná online a aby ji zainteresované školy mohly 

případně upravit. 

 

Příští setkání  

Termín dalšího setkání Pracovní skupiny pro financování byl stanoven na 30.09.2025, 10:45 – 11:45 

hod., s místem konání v kanceláři logopedky na zámku v Brandýse nad Labem. Forma setkání bude 

možná jak prezenční, tak i online přes Google Meet. 

V Brandýse nad Labem, dne 16.5.2025 

Zapsala: Karolina Salačová 


